

Presseinformation

Südschule Bad Tölz: Eine Klasse in Quarantäne

Bad Tölz. An der Südschule in Bad Tölz ist seit dem gestrigen Sonntag, 20. September 2020 eine Klasse in Quarantäne. Dies ordnete das Gesundheitsamt an, nachdem es am Sonntag über den positiven Laborbefund informiert worden war. Eine Person des Klassenverbandes war am Donnerstag, 17. September, mit Krankheitsanzeichen beim Kinderarzt vorstellig geworden und abgestrichen worden. Das Kind hatte zuletzt am Mittwoch, 16. September am Unterricht teilgenommen, also einen Tag vor dem Arztbesuch.

Das Gesundheitsamt Bad Tölz informierte ebenfalls noch am Sonntag alle Eltern der als Kontaktperson I eingestuften Schülerinnen und Schüler sowie die Lehrkräfte. Die Recherchen des Gesundheitsamtes ergaben, dass die Lehrkräfte gemäß der Vorgaben des Robert-Koch-Instituts als Kontaktpersonen der Kategorie 2 einzustufen sind. Sie müssen nicht in Quarantäne.

Alle betroffenen Schülerinnen und Schüler werden auf Einladung des Gesundheitsamtes hin zweimal getestet. Die Quarantäne für die Schülerinnen und Schüler gilt noch bis 30. September 2020.

Mittelschule Dietramszell

Die Schülerinnen und Schüler einer Klasse der Mittelschule Dietramszell, die mit einem auf das Coronavirus positiv getesteten Kind den Unterricht besucht hatten, sind noch bis Freitag 25. September die Quarantäne. Sie werden Anfang dieser Woche zum zweiten Mal getestet. Als der Fall am vergangenen Mittwoch, 16. September bekannt geworden war, ging man von fünf betroffenen Lehrkräften aus, eine konnte jedoch bereits am Donnerstag aus diesem Kreis ausgeschlossen werden. Zwei der betroffenen Lehrkräfte wurden jedoch als Kontaktpersonen I eingestuft, sie sind wie die Schülerinnen und Schüler in Quarantäne, zwei Lehrkräfte sind Kontaktpersonen II, für sie gilt die Quarantäne nicht.

(1.748 Z. inkl. LZ)



Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle Marlis Peischer Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz

Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

Internet: www.lra-toelz.de